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DETERMINA DEL DIRETTORE DELLA 
AREA VASTA N. 4 

 N. 542/AV4 DEL 01/08/2013  
      

Oggetto: PROCEDIMENTO DISCIPLINARE PER RESPONSABILITA’ CONVENZIONALE 
DR. F.F. . PRESA D’ATTO SANZIONE DISCIPLINARE COMMINATA IN ORDINE AL 
DELIBERATO DEL COLLEGIO ARBITRALE MEDICINA GENERALE DEL 16.07.2013. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA 
 AREA VASTA N. 4 

 

- . - . - 

 

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la 
necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato; 
 
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto; 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Bilancio in riferimento al bilancio annuale di 
previsione; 
 

 
- D E T E R M I N A - 

 
 

1. Di prendere atto del deliberato del Collegio Arbitrale della Medicina Generale del 
16.07.2013, allegato come parte integrante e sostanziale, in ordine alla riconosciuta 
responsabilità dell’illecito disciplinare contestato al Dr. F.F. dal Direttore di questa Area 
Vasta n. 4 con nota prot. n. 2518/06/02/2013 ASUR AV4/FMDIR/P ed in ordine alla relativa 
sanzione disciplinare proposta dal Collegio suddetto, ai sensi dell’art. 30 comma 7 dell’ 
A.C.N. vigente. 

 

2. Di conformarsi al deliberato del Collegio Arbitrale della Medicina Generale del 16.07.2013 e 
di comminare, pertanto,  la sanzione disciplinare in capo al Dr. F.F., così come prevista dal 
suddetto deliberato del Collegio Arbitrale e cioè la riduzione del trattamento economico nella 
misura del 20% per la durata di n. 5 mesi. 
 
3. Di dare atto che, ai fini dell'applicazione della normativa vigente sulla privacy, gli elementi 
identificativi  del Medico suddetto sono contenuti nell'allegato cartaceo che forma  parte 
integrante del presente provvedimento. 
 
4. Di prendere atto che dal presente provvedimento non deriva alcun aggravio di spesa. 
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5. Di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art.4 della 
Legge 412/91 e dell’art. 28 della L.R. 26/96 e s.m.l. 
 
6. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e 
s.m.l. 
 
7. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art.28, comma 6, della 
L.R. 26/96 e s.m., stante l’esigenza di attivare il servizio. 
 

                       Firma  

IL Direttore dell’ Area Vasta n. 4 

       Dott. Gianni Genga 

 
 
 
 
 
 

Per il parere infrascritto: 
 
 
 
 

RAGIONERIA E BILANCIO: 
 
 
Il sottoscritto, vista la proposta di determina, attesta che dal presente provvedimento non 
deriva alcun aggravio di spesa. 
 
 
 

                                                             Il Dirigente/Responsabile 
                                                                Dott. Luigi Stortini 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente determina consta di n. _4_  pagine di cui n. ___ pagine di allegati che formano parte integrante della 
stessa. 
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- DOCUMENTO ISTRUTTORIO - 

 

( U.O. C. Direzione Amministrativa Territoriale ) 

Con nota dell’08.01.2013 il Tribunale di Fermo ha trasmesso a questa Area Vasta n. 4 estratto 
conforme all’originale della sentenza di condanna n. 394/2012 emessa dal Tribunale 
medesimo nei confronti del Dr. F.F. in data 29.11.2012 e depositata il 22.12.2012, per il reato 
penale  ascritto allo stesso con procedimento penale n. 578/11 GIP. 
 
Con nota prot. 2518 del 06.02.2013 inviata al Dr. F.F.  l’Area Vasta n. 4 procedeva alla 
contestazione di addebito ex art. 30 A.C.N. vigente. 
 
Con nota prot. n. 2523 del 07.02.2013 l’Area Vasta n. 4 trasmetteva la contestazione di 
addebito suddetta alla Regione Marche. 
 
Con nota prot. n. 022361 del 10.04.2013 la Segreteria del Collegio Arbitrale della Medicina 
Generale richiedeva a questa Area Vasta n. 4 tutta la documentazione inerente la 
contetazione di addebito ex art. 30 ACN vigente al Dr. F.F. 
 
Con nota prot. n. 8405 del 24.04.2013 questa Area Vasta n. 4 trasmetteva al Collegio Arbitrale 
della Medicina Generale la corrispondenza ulteriore intervenuta tra la medesima Area Vasta 
ed il Dr. F.F., a riscontro della nota sudetta. 
  
Con nota della Segreteria del Collegio Arbitrale della Medicina Generale assunta al protocollo 
di questa Area Vasta n. 4 al n. 0015803 del 19.07.2013 in riferimento al procedimento 
disciplinare per responsabilità convenzionale del Dr. F.F. si trasmetteva a questa Area Vasta il 
deliberato del  Collegio Arbitrale della Medicina Generale del 16.07.2013 e si richiedeva la 
predisposizione del consequenziale provvedimento per la comminazione della sanzione 
disciplinare al Dr. F.F., stabilita, ai sensi del comma 7 dell’art. 30 ACN, nella riduzione del 
trattamento economico nella misura del 20% per la durata di n. 5 mesi. 
 
Vista la nota prot. n. 0016465 del 31.07.2013 del Direttore di Area Vasta n. 4 dal seguente 
tenore letterale: “In relazione alla nota della Segreteria del Collegio Arbitrale della Medicina 
Generale assunta al protocollo di questa Area Vasta n. 4 al  n. 15803 del 19.07.2013 e relativa 
al procedimento di cui in oggetto, si sollecita l’istruttoria di competenza, conforme al deliberato 
del predetto Collegio Arbitrale, inoltrato con la nota suddetta”. 
 
Per quanto sopra si predispone il seguente provvedimento del Direttore di Area Vasta su 
disposizione dello stesso: 
 
1. Di prendere atto del deliberato del Collegio Arbitrale della Medicina Generale del 

16.07.2013, allegato come parte integrante e sostanziale, in ordine alla riconosciuta 
responsabilità dell’illecito disciplinare contestato al Dr. F.F. dal Direttore di questa Area 
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Vasta n. 4 con nota prot. n. 2518/06/02/2013 ASUR AV4/FMDIR/P ed in ordine alla relativa 
sanzione disciplinare proposta dal Collegio suddetto, ai sensi dell’art. 30 comma 7 dell’ 
A.C.N. vigente. 

 

2. Di conformarsi al deliberato del Collegio Arbitrale della Medicina Generale del 16.07.2013 e 
di comminare, pertanto,  la sanzione disciplinare in capo al Dr. F.F., così come prevista dal 
suddetto deliberato del Collegio Arbitrale e cioè la riduzione del trattamento economico nella 
misura del 20% per la durata di n. 5 mesi. 
 
3. Di dare atto che, ai fini dell'applicazione della normativa vigente sulla privacy, gli elementi 
identificativi  del Medico suddetto sono contenuti nell'allegato cartaceo che forma  parte 
integrante del presente provvedimento. 
 
4. Di prendere atto che dal presente provvedimento non deriva alcun aggravio di spesa. 
 
5. Di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art.4 della 
Legge 412/91 e dell’art. 28 della L.R. 26/96 e s.m.l. 
 
6. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e 
s.m.l. 
 
7. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art.28, comma 6, della 
L.R. 26/96 e s.m., stante l’esigenza di attivare il servizio. 

 

              Il Dirigente 

          Dr. Valter Pazzi 

 
Il Responsabile del Procedimento  

         Dr.ssa Silvia Doria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
- ALLEGATI - 

 
 

Deliberato del Collegio Arbitrale della Medicina Generale del 16.07.2013 (forma cartacea). 




